1

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.05.2025 г. № 340

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации  Бунинского сельсовета Солнцевского

района Курской области от 02.02.2023 г.№9
 «Об утверждении Положения об организации и
осуществлении первичного воинского учета на

территории Бунинского сельсовета Солнцевского района
Курской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными
законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября
2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава Бунинского
сельсовета Солнцевского района Курской области, Администрация Бунинского
сельсовета Солнцевского района Курской области постановляет:

1.Внести изменения и дополнения в постановление Администрации  Бунинского
сельсовета Солнцевского района Курской области от 02.02.2023 г.№9 «Об
утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского
учета на территории Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской
области», а именно:

п.3.5 изложить в новой редакции:

«3.5сверяют не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с

документами воинского учета соответствующих военных комиссариатов и

организаций;

 п.3.7 изложить в новой редакции:

"3.7своевременно вносят изменения в сведения, содержащиеся в документах

первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней сообщают о

внесенных изменениях в военные комиссариаты по форме, определяемой

Министерством обороны Российской Федерации;

      В приложении №2 «Должностные инструкции начальника военно-

учетного стола»:

п.1 пп а) изложить в новой редакции

«а) проверяют наличие и подлинность военных билетов (временных

удостоверений, выданных взамен военных билетов), справок взамен военных

билетов или удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную

https://base.garant.ru/403318160/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_39002

2

службу, в том числе в форме электронного документа, а также подлинность

записей в них, наличие мобилизационных предписаний (для

военнообязанных при наличии в военных билетах или в справках взамен

военных билетов отметок об их вручении), персональных электронных карт

(при наличии в документах воинского учета отметок об их выдаче), отметок

в документах воинского учета о снятии граждан с воинского учета по

прежнему месту жительства, отметок в паспортах граждан Российской

Федерации об их отношении к воинской обязанности, жетонов с личными

номерами Вооруженных Сил Российской Федерации (для военнообязанных

при наличии в военных билетах отметок об их вручении);

п.3 изложить в новой редакции:

«п.3заполняют карточки первичного учета на офицеров запаса. Заполняют (в

2 экземплярах) алфавитные карточки и учетные карточки на прапорщиков,

мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса. Заполняют карты

первичного воинского учета призывников. Заполнение указанных

документов производится в соответствии с записями в военных билетах

(временных удостоверениях, выданных взамен военных билетов), справках

взамен военных билетов и удостоверениях граждан, подлежащих призыву на

военную службу, в том числе в форме электронного документа. При этом

уточняются сведения о семейном положении, образовании, месте работы

(учебы), должности, месте жительства или месте пребывания граждан, в том

числе не подтвержденных регистрацией по месту жительства и (или) месту

пребывания, и другие необходимые сведения, содержащиеся в документах

граждан, принимаемых на воинский учет;».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания .

Глава  Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                           Г.В.Толмачева